[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШЕЛТОЗЕРСКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ
ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

III сессия III созыва

РЕШЕНИЕ
от    24 декабря       2013 г.                                                                                                      №   4

Об утверждении внесении изменений и дополнений

в Устав Шелтозерского вепсского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 06.102003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральным законом № 361-ФЗ от 01.01.2012 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом №284-ФЗ от 22 октября 2013г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов   субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений»,   Уставом Шелтозерского вепсского сельского  поселения
Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения решил:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Шелтозерского вепсского сельского поселения, утвержденный Решением XII сессии  II созыва  Совета депутатов Шелтозерского вепсского сельского поселения № 2    от «11» марта  2011 г. (приложение №1).

2.Главе Шелтозерского вепсского сельского поселения осуществить государственную регистрацию дополнений в Устав Шелтозерского вепсского сельского поселения  в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования в местах, установленных ст.38 Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения.

Председатель Совета

Шелтозерского вепсского

сельского поселения:                                                                             О.В.Шамшина
Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                             И.М. Сафонова
Приложение №1

к решению III сессии III созыва Совета
Шелтозерского вепсского сельского поселения

Прионежского муниципального района

№          от                              2013г.

Внести в Устав Шелтозерского вепсского сельского поселения, утвержденный Решением XII сессии  II созыва  Совета депутатов Шелтозерского вепсского сельского поселения № 2    от «11» марта  2011 г.  следующие изменения:
-Дополнить статью 9 пункт 8 подпунктом 1 следующего содержания:

8.1.) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;
-Дополнить статью 30 часть 1 пунктом 4 следующего содержания:

4) допущение главой Шелтозерского вепсского сельского поселения, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение» и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.
_1369813579